
                                                                
     COMUNE   DI   CINISI

     (Provincia di Palermo)

 III°  SETTORE – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 64   del 20/02/2020

DETERMINA  N.  229 DEL   21\02\2020   - (Registro gen.)

                                           
          

OGGETTO:   Rettifica determina n. 931 del 26/08/2019, come
modificata  dalla  determina  n.1076  del  23/09/2019  avente  ad
oggetto: Liquidazione ing. Merletti Augusto Giuseppe per incarico
collaudo  statico  e  tecnico  amministrativo  dei  lavori  di
Realizzazione dell’impianto di depurazione 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente
provvedimento.

 Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto 
di interessi, anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019

                                                             
Vista la determina n. 931 del 26/08/2019  con la quale  si procedeva alla liquidazione dell’importo
di € 8.662,67 dovuto all’ing. Augusto Merletti per il collaudo  statico e tecnico amministrativo  dei
lavori di Realizzazione   dell’impianto di depurazione, finanziato  dal Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti  progetto 868/9656 , così come modificata dalla determina n. 1076 del 23/09/2019,

Visto  che nella  determina  n.  1076 veniva  dichiarata  l’esigibilità  della  prestazione  alla  data  del
31/12/2013;

Preso atto che tale importo risulta inserito nel riaccertamento straordinario dei residui approvato
con delibera di G.M. n. 85 del 03/09/2015, in quanto somma esigibile alla data del 31/12/2014;

Vista la  dichiarazione di prestazione occasionale trasmessa  dall’ing.  Merletti  Augusto in data
18/07/2019  corredata  dalle  dichiarazioni  previste  dalla  normativa  vigente   per  il  complessivo
importo di € 8.662,67 comprensivo di rimborso spese  ;

Vista la rettifica apporta alla stessa dal professionista in data 06/08/2019;

Visto che, come indicato nella citata determina n. 931 /2019  l’importo complessivo di €  8.662,67
da liquidare all’ing. Augusto Merletti  per il collaudo statico ed amministrativo  contabile, dei lavori
di realizzazione di un impianto di depurazione finanziato dal Ministero delle Infrastrutture  progetto
868/9656, deve avvenire con la seguente modalità :
€  7.421,43  mediante  accreditamento  bancario  Credito  Cooperativo  di  Roma  cod.  IBAN
IT86X0832703201000000042427
€ 1.172,31 ritenuta  Irpef 20% calcolata sull’imponibile di e 5.861,57;
€ 68,93 versamento INPS  (quota 1/3 del 24% sull’importo di € 861,57) a carico del lavoratore;

Visto  che tale spesa, oltre all’importo di € 137,85 quale quota 2/3 INPS a carico dell’Ente  è da
imputare, per un totale di €  8.8800,52,  come segue:
€ 4.796,187 sulla missione 09.04.1.03.1718 dove l’impegno è stato assunto con delibera di G.M. n.
258 del 11/09/1997
€ 4.004,34 sulla missione 09.04.2.02.3344 dove l’impegno è stato assunto con delibera di G.M. n.
29 del 09/02/2000;

Preso atto che  ai fini della tempestività dei pagamenti rileva la data di acquisizione del 06/08/2019
della documentazione rettificata trasmessa dall’Ing. Merletti;

 



PROPONE

Di rettificare la determina n. 931 del 26/08/2019, come modificata dalla determina n. 1076/2019,
precisando che l’importo della prestazione risultava inserito nel riaccertamento straordinario dei
residui approvato con delibera  di G.M. n. 85 del03/09/2015 per le prestazioni esigibili alla data del
31/12/2014;

Di dare atto che trattasi  di spesa divenuta esigibile  alla data del 31/12/2013;

Di dare atto che rimangono invariate le modalità di liquidazione già indicate nella citata determina
n. 931 del 26/08/2019;

Il Responsabile del Procedimento
          f.to M.C.Biundo

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  "Lavori Pubblici”   

- Vista la proposta che precede;
  
- Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019

- Attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

-  Dato atto  che nel  procedimento in argomento non si  integra alcuna fattispecie  di conflitto  di
interessi, anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     
                                                              Il Responsabile del III Settore LL.PP.

        f.to   Geom. Evola Vincenzo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Urbanistica -Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	
	COMUNE DI CINISI
	III° SETTORE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 64 del 20/02/2020
	DETERMINA N. 229 DEL 21022020 - (Registro gen.)
	
	
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







